



RAŞİT EFENDİ İLKOKULU REHBERLİK KÖŞESİ

ÖDEVİM VAR

VERİMLİ ÖDEV ÇALIŞMASI İÇİN NE YAPALIM ?

Ödevlerini yapmak çocuğunuzun sorumluluğudur. Çocuğunuzun bu sorumluluğu taşımasını ve doğru çalışma alışkanlıkları edinmesini öğretmenin bir yolu ona **günlük ödev yapma saati** belirlemenizdir.

Günlük ödev yapma saati, önceden planlayarak, günün belirli bir saatini ödev yapmaya ayırmaktır. Unutmayın; Çocuğu sürekli ders çalışmaya ve ödev yapmaya zorlamak (sık sık hatırlatma yapmak) ters etki oluşturur. Bu tür baskılara maruz kalan çocuklar sık sık mazeretler uydurmaya ve ödevlerden uzaklaşmaya çalışır. Bu saat süresince diğer bütün etkinlikler durmalıdır.

Her gün aynı saatte ödevlerini yapması, derslerine çalışması önemli bir detaydır. Yani, bu planlama sürekli değiştirilmemelidir. Bu şekilde çocuğunuz erteleme alışkanlığı edinmeden görev ve sorumluluklarını tamamlamayı öğrenir. Aksi durumda "biraz sonra yaparım" diye diye ödevlerini uyku saati gelene kadar ertelemeye başlayabilir. Yetişkinler de dahil her insan, görevlerini erteledikçe motivasyonunu kaybeder. Dolayısıyla, ev ödevi saati belirlemek oldukça faydalıdır.



Ödevi sevdirmekten önce, ödevi korkutucu hale getirmeme konusuna çok dikkat etmeliyiz.

Okulda verilen ödevler çocuklar için zaman zaman zorlayıcı olabiliyor. Bazı çocuklar, sadece sevdiği derslerle ilgili ev ödevlerini yapma konusunda istekli olurken, bazı çocuklar ise bütün ev ödevlerini sıkıcı buluyor. Ödev yapma konusunda isteksizliklerin sebepleri ve çözüm yolları hakkında bilgilendirici bir yazı hazırladık.

Ev ödevi öğrenmeyi desteklemek için öğrencinin okul saatleri dışında, evinde yapması gereken görevlerini ifade eder.

Okulda verilen ev ödevleri, çocuklara sorumluluk almayı ve sorumluluklarını yerine getirmeyi öğretir, alıştıırır. Bu yönüyle verilen ödevler oldukça önemlidir. Ödevler sayesinde öğrendikleri kalıcı olur ve bir sonraki konulara ise hazırlıklı olurlar. Ödevlerin çocuğumuz için ne kadar önemli olduğunu anlarsak, çocuğumuza bu konuda yardımcı olmak için izlenmesi gereken aşamaları daha istekle takip edebiliriz.

Çocuğunuzun yaptığı ödev gözünüze hoş görünmüyor olabilir. “Hayır bu olmamış, yeniden yap” dediğiniz anda çocuk, bütün emeklerinin boşa gittiğini düşünüp üzülecektir. Bu durum sık sık tekrar ederse bu defa çocuk “ne de olsa yaptığım ödev beğenilmeyecek. Uğraşmama gerek yok” diyerek başarısızlığı peşin peşin kabullenebilir. Bu yüzden, ödevde hatalar varsa düzeltmesi için yardımcı olun ama komple ödevi yeniden yapmasını istemeyin.

Okuldan eve gelen çocuk, mesaisini tamamlamış bir yetişkin gibi dinlenme ihtiyacı duyar. Çocuğunuz okuldan geldiği anda “hemen ödevlerini yap!” dememelisiniz. Ona dinlenmesi ve oyun oynaması için zaman tanımanız gerekir.

Her insan yaptığı işin karşılığını görmek ister. Bununla birlikte, denetlemenin olmadığı işlerde bir takım aksaklıklar görülür. Bu dengeyi iyi ayarlamak gerekir. Çocuğunuz ev ödevini bitirdiğinde onu tebrik edeceğinizi bilmeli. Ödevini yapmadığında ise açıklama yapmak zorunda olacağını bilmelidir. Özellikle öğretmenler, verdiği ödevlerin yapıp yapılmadığını kontrol etmelidir. Aksi durumda öğrenci “ödevimi yapsam da yapmasam da bir şey olmuyor” düşüncesiyle sorumluluk duygusunu kaybedebilir.

Çocuğunuza plan yapmasını kolaylaştıracak "Yapılacak İşler" defteri, takvim, ajanda alın. Bunları nasıl kullanacağını öğretin. Çocuğunuz çalışırken saati görmesini sağlayın.

Çocuğunuzun ödevlerin ne kadar önemli olduğunu anlamasını sağlayın. Her akşam onun bitirdiği ödevlerini size göstermesini isteyin.

Çocuğunuzun çalışma köşesine ve ödev malzemelerine saygı gösterin. Çocuğunuzun ödev defterini ya da kağıdını her akşam kontrol edin.



Yaptığı ödevlere övgü dolu notlar yazın: “Çok iyi gidiyorsun, seninle gurur duyuyorum.

Çocuğunuzun yaşına ve toplam ödev süresine göre ödevler 2-3 parçaya bölünerek tamamlanabilir.

Çocuğunuzun okula adım atar atmaz geliştirdiği alışkanlıklar, ömür boyu işine yarayacaktır. Çocuğunuzun bağımsız ve sorumluluk sahibi olmasına yardımcı olmak için üstlendiğiniz rolünüzle tam bir danışman gibi davranmalısınız. **Çocuğunuzun ödevini asla siz yapmamalısınız.**

“Çocuğum ders çalışmıyor” diyen ebeveynlerin birçoğu sürekli şikayetçi olurken takdir etmenin önemini atlıyor. Her zaman olumsuzlukları dile getirmek yerine çocuğunuzun ödevlerini övgü dolu sözlerle takdir etmek sonuçların değişmesine fayda sağlayabilir. Çocuğunuzun yaptığı özenli bir çalışmayı vitrine koymanız veya duvara asmanız onu motive edecektir. **Başarısı tebrik edilen öğrenci bundan sonra ödevlerini daha özenerek ve güzel bir şekilde yapmaya çalışacaktır.**

Bazen çocuklar, ebeveynlerden yardım almayı alışkanlık haline getirir ve gayret etmeye son verirler. Ne de olsa annesi veya babası ödevin tamamlanmasını sağlayacaktır. Bu durum tekrar ettikçe çocuk tembelleşerek sorumluluk duygusundan uzaklaşacaktır. En güzeli, zorlandığı noktalarda hangi kaynaklardan yardım alabileceğini göstermek ve onu araştırma yapmaya teşvik etmektir.

REHBERLİK SERVİSİ